

Algemene informatie

Aanbesteding: Planten bomen met nazorg en garantie
Aanbestedende Dienst: Gemeente Helmond
Referentie: 52017166

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Lijst in ander format

Vraag:

Zou u de bomenlijst ook in Excel beschikbaar kunnen stellen? Dit maakt het invoeren van de lijst veel makkelijker.

Antwoord:

Ja wij voegen de Excel bestanden bij. Echter wij staan niet in voor de bestanden, denk aan fouten in formules en andere zaken. Dus de Excel bestanden verstrekken wij op het verzoek met de nadrukkelijke disclaimer: er kunnen geen rechten ontleend worden aan de bestanden.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek

Vraag:

Bepaling 010904 Verwacht opdrachtgever dat we in de buurt van hoogspanningslijnen aan het werk gaan? Zo ja, kunt u dan een bestekspost meenemen waar we de kosten voor het communiceren met de netbeheerder kunnen opnemen?

Antwoord:

Nee , wij planten geen bomen onder hoogspanningslijnen.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3

Bestek

Vraag:

Bestekspost 236010 t/m 236030 Hoeveel keer water geven dienen we mee te nemen?

Antwoord:

Watergeven is naar eigen inzicht aannemer als aan het einde van de nazorg periode maar voldaan wordt aan RAW Standaard Bepalingen 51.54.01 lid 03: De aannemer garandeert, overeenkomstig paragraaf 01.15 van deze Standaard en paragraaf 22 van de UAV 2012, dat bomen waarop nazorg na oplevering van de aanplantwerkzaamheden van toepassing is, gedurende de voorgeschreven periode in goede conditie zijn en voldoen aan aanvaard boombeeld.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 213010 Hoeveelheidsresultaatverplichting is 6640m³ en er wordt gemiddeld 10m³ per boomgat ontgraven. Conform bestek moeten er 500st bomen geplant worden, dus zou de hoeveelheid 5000m³. Kunt u deze en de bijbehorende posten hierop aanpassen?

Antwoord:

Nee. De hoeveelheidsresultaatverplichting van 6640 m³ is gebaseerd op de totale hoeveelheid plantplaats verbetering en op het aantal bomen vermeldt in bestekspostnummer 213050

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bestekspost 112110+112120 Hoeveelheidsresultaatverplichting is 2 keer, maar in de omschrijving staat dat de verrekening naar rato is. Dit spreekt elkaar tegen, daarom graag naar rato laten vervallen en de

hoeveelheidsresultaatverplichting aanhouden

Antwoord:

Uitgegaan wordt van verkennend onderzoek bij 250 stuks per keer.
Afhankelijk van het aantal bomen in de deelopdracht wordt dit naar rato verrekend.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Bestekspost 110110 Zijn het aantal adressen en belanghebbenden per keer of voor de gehele looptijd van het bestek?

Antwoord:

Per keer per plantlocatie

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 7.6 Dient het percentage binnen deze opdracht besteed te worden of over de organisatie breed?

Antwoord:

De invulling van de SROI-verplichting mag plaatsvinden zowel direct bij de uitvoering van de Overeenkomst door de opdrachtnemer zelf, of op een wijze die indirect is verbonden aan de uitvoering van de overeenkomst.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 6.4 Hierin staat ISO 27001 certificaat vernoemd. Tabel blz. 24. Dit is niet gebruikelijk in de sector en sluit veel groenaannemers uit. Wel hebben wij een gelijkwaardigheidstoets van een onafhankelijke instelling dat wij conform deze richtlijnen werken. Gaat de opdrachtgever hiermee akkoord? Dit is voor belangrijk om een afweging te maken om in te schrijven. Als dit een harde eis is, kunnen wij niet inschrijven. Kunt u deze eis laten vervallen

Antwoord:

Ja de eis ISO 27001 laten wij vervallen. Bij paragraaf 6.3.4 staat uitsluitend ISO-14001:2015 of Groenkeur of een gelijkwaardig certificaat gesteld.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 5.2 Kunt u aangeven wat de functies zijn van de deskundigen uit de beoordelingscommissie voor het Plan van Aanpak?

Antwoord:

Twee Projectleiders groen en een Boombeheerder

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad

Vraag:

Paragraaf 2.9 en 7.6 Gaat de opdrachtgever er mee akkoord dat we PSO Trede 3 hebben?

Antwoord:

PSO 3 is akkoord

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Gaat de opdrachtgever er mee akkoord als we de stukken ondertekenen met een officiële digitale handtekening?

Antwoord:
JA

Percelen: P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
ISO 27001 is geen eis

Vraag:

Hierbij laat de gemeente Helmond weten dat in Paragraaf 6.4 abusievelijk ISO 27001 certificaat genoemd wordt. Tabel blz. 24.

Antwoord:
Bij paragraaf 6,4,3 staat uitsluitend ISO 14001 vermeld. Uitsluitend ISO 14001:2015 wordt gevraagd.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 26 aug. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Hoeveelheden aankoop bomen

Vraag:

Om manipulatie in de eenheidsprijzen van de verschillende boomsoorten te voorkomen stellen wij voor om de fictieve hoeveelheden per post gelijk te houden.

Antwoord:
"Opdrachtgever is van mening dat op deze manier juist manipulatie wordt voorkomen omdat hoeveelheden gebaseerd zijn op al bekende gegevens."
"

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Referentie

Vraag:

Voor zowel perceel 1 als 2 dient de inschrijver als referentie aan te tonen dat hij in de afgelopen drie jaar (sinds datum inschrijving) aantoonbare ervaring heeft opgedaan met het planten van minimaal 75 bomen in één jaar. Dit staat niet in verhouding met de opdracht. Wij stellen voor dat de referentie verhoogd wordt, zeker voor perceel 2.

Antwoord:

Nee, deze referentie wordt voor beide percelen niet aangepast

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek deel 1 06

Vraag:

Er is een onderhoudstermijn van toepassing op de grasvegetatie uit besteksposten 235110 en 235120. Wij gaan deze vegetaties echter niet onderhouden. Hoe gaat opdrachtgever deze vegetaties beheren?

Antwoord:

Deze vegetaties worden machinaal beheerd.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Besteksposten 232020 en 232030

Vraag:

Nazorg voor oplevering maakt deel uit van deze besteksposten. Op voorhand is voor inschrijvers niet in te schatten hoe lang deze nazorgperiode zal gaan duren. Kunt u aangeven waar inschrijvers mee moeten rekenen?

Antwoord:

Nee, de nazorgperiode vóór oplevering geldt vanaf het moment van aanplant tot het moment van oplevering van de gehele deelopdracht.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Besteksposten 232020 en 232030

Vraag:
Nazorg voor oplevering maakt deel uit van deze besteksposten. Wat verstaat opdrachtgever onder 'nazorg voor oplevering'?

Antwoord:
De nazorgperiode vóór oplevering geldt vanaf het moment van aanplant tot het moment van oplevering van de gehele deelopdracht.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bestek deel 3 51 54 03

Vraag:
Eindigt de overeenkomst na afronding van bestekspost 236030 (3e jaar nazorg) definitief? Vervalt op dat moment ook de inboetverplichting?

Antwoord:
Ja mits voldaan wordt aan het bestek.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bestek deel 3 51 54 01

Vraag:
Voor alle duidelijkheid; verwacht opdrachtgever dat inschrijvers naast het watergeven en de beschreven onkruidbestrijding ook kosten voor de boomvervanging/inboet (dus leverantie, en het vervangen van uitgevallen bomen) opnemen in de besteksposten 236010, 236020 en 236030?

Antwoord:
Ja, conform RAW Standaard Bepalingen 51.54.01 lid 03: De aannemer

garandeert, overeenkomstig paragraaf 01.15 van deze Standaard en paragraaf 22 van de UAV 2012, dat bomen waarop nazorg na oplevering van de aanplantwerkzaamheden van toepassing is, gedurende de voorgeschreven periode in goede conditie zijn en voldoen aan aanvaard boombeeld.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: Deel 3 51 56 05

Vraag:
Hierin staat dat het water onttrokken kan worden uit open water. Kan opdrachtgever garanderen dat dit ten alle tijden voldoende voorhanden is. Zo niet hoe om te gaan met onttrekking-verboden in relatie tot de te garanderen beplanting?

Antwoord:
Ja, de opdrachtgever kan dit garanderen

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 21
Onderwerp: Bestek deel 1 05 Tijdsbepaling

Vraag:
Bij overschrijding van de oplevertermijn bedraagt de korting 500 euro per dag. Dit is voor de inschrijvers een zeer groot risico. Kunt u dit bedrag maximaliseren?

Antwoord:
Nee opleverdata worden in onderling overleg in alle redelijkheid en billijkheid bepaald waardoor er voldoende tijd is om werkzaamheden uit te kunnen voeren

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr. 22
Onderwerp: Leidraad Emissie

Vraag:

In deel 3 (01 27 01) van het bestek worden minimale eisen gesteld aan het in te zetten materieel, deze eisen komen niet overeen met het in te vullen emissieblad. Wat is op het gebied van emissie leidend?

Antwoord:

Het in te vullen emissieblad is leidend

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestekspostnummer 233010

Vraag:

Bestekspost 233010, Kleurcodes 'rood' en 'oranje' kunnen op elkaar gaan lijken door verkleuring van de zon. Kunt u oranje aanpassen naar wit?

Antwoord:

JA, kleur oranje aanpassen naar Wit

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Bestekspostnummers 232020, 232030

Vraag:

In bestekspostnummer 232020, 232030 staat 'vervoeren naar: gronddepot gemeente'. Wordt de opdrachtgever eigendom van de vrijkomende materialen?

Antwoord:

Ja grond blijft eigendom van de opdrachtgever

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestekspostnummer 213020

Vraag:

In bestekspostnummer 213020 staat 'vervoeren naar: gemeentelijk depot'. Wordt de opdrachtgever eigendom van de vrijkomende materialen?

Antwoord:

Ja grond blijft eigendom van de opdrachtgever

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Referentie / ervaringseis

Vraag:

U bent voornemens om 500 bomen per jaar te gaan planten, u vraagt echter een zeer lage ervaringseis, namelijk het planten van 75 bomen binnen een jaar. Het is gebruikelijk om een referentie-eis van 60% te hanteren bij een aanbesteding. Kunt u daarom de referentie-eis aanpassen naar het planten van 150 bomen voor inschrijvers voor perceel 1 en het planten van 300 bomen voor perceel 2?

Antwoord:

Nee, deze referentie wordt voor beide percelen niet aangepast

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 12 06

Vraag:

Kunt u aangeven wat de (jaarlijkse) kosten bedragen voor een parkeerontheffing voor de werkzaamheden volgens het bestek binnen de gemeente?

Antwoord:

zie de website van gemeente Helmond voor vragen over parkeerontheffingen

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Besteksposten 236 Nazorg bomen; De onkruiden in de boomspiegel moeten worden verwijderd. Deze onkruiden houden vocht vast in de bodem, en leveren een positieve bijdrage aan het bodemleven en de biodiversiteit. Wij zien voor de aan te planten bomen in dit bestek geen toegevoegde waarde om de onkruiden te verwijderen. Het geeft zelfs meer risico op inboet. Kunt u de verplichting om de onkruiden te verwijderen laten vervallen?

Antwoord:

Nee bomen worden na aanplant voorzien van een mulchlaag. Onkruidbeheer niveau B blijft de bestekseis.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Leidraad 4.2

Vraag:

Een ondernemer mag bij één inschrijving betrokken zijn, Indien een kweker, leverancier of aannemer een aanbieding doet bij één van de overige inschrijvers. Klopt het dat deze kweker, leverancier of aannemer in dat geval dan niet meer zelfstandig mag inschrijven?

Antwoord:

Een gegadigde mag éénmaal inschrijven zoals beschreven in Leidraad paragraaf 4.2; hetzij als zelfstandig inschrijver, hetzij als een deelnemer aan een samenwerkingsverband, hetzij als hoofdaannemer, hetzij als onderaannemer. In Leidraad paragraaf 2.4 treft u nog een nadere toelichting aan ter verduidelijking.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Leidraad 2.5

Vraag:

De overeenkomst geldt slechts voor één jaar; volgens leidraad 2.5 is alleen voor het eerste kalenderjaar (2024, gevolgd door 3 jaar nazorg) budget

beschikbaar, hierin staat beschreven ‘maar voor de vervolgjaren is nog geen budget beschikbaar. De financiering is kansrijk, maar niet 100% zeker’. Eveneens zijn verlengingen afhankelijk van de evaluatie op uitvoering.

Voor inschrijvers is het om een goede inschrijving te kunnen doen, noodzakelijk om investeringen op het gebied van SROI-inzet te doen. Dit kan niet verwacht worden van de markt indien er geen garanties zijn op continuïteit in werk. Welke toezeggingen kunt u doen op dit vlak?

Antwoord:

Wij kunnen geen toezeggingen doen. De SROI dient per deelopdracht (1 jaar) bekeken te worden en in goed overleg met onze SROI coördinator wordt gezocht naar maatwerk invulling / mogelijkheden in overleg met de toekomstig opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Leidraad 2.5

Vraag:

De overeenkomst geldt slechts voor één jaar; volgens leidraad 2.5 is alleen voor het eerste kalenderjaar (2024, gevolgd door 3 jaar nazorg) budget beschikbaar, hierin staat beschreven ‘maar voor de vervolgjaren is nog geen budget beschikbaar. De financiering is kansrijk, maar niet 100% zeker’. Eveneens zijn verlengingen afhankelijk van de evaluatie op uitvoering. Voor inschrijvers is het om een goede inschrijving te kunnen doen, noodzakelijk om materiele investeringen te doen om zo te kunnen reduceren op o.a. het vlak van emissie. Dit kan niet verwacht worden van de markt indien er geen garanties zijn op continuïteit in werk. Welke toezeggingen kunt u doen op dit vlak?

Antwoord:

Wij kunnen geen toezeggingen doen.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
ISO 14001

Vraag:

Wij hebben wel groenkeur, maar geen ISO140001 certificaat. Wel kunnen

wij d.m.v. een gelijkwaardigheidstoets van een onafhankelijke instelling aantonen dat wij conform deze richtlijnen werken. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, conform de aanbestedingsleidraad 3.5 : Een milieuzorgsysteem dat voldoet aan het gestelde in ISO-14001:2015 of Groenkeur of een gelijkwaardig certificaat. De gelijkwaardigheid van een door inschrijver aangedragen certificaat, of maatregelen, anders dan ISO-14001:2015 wordt door inschrijver aangetoond en bevestigd door een externe audit.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht

P2 Perceel 2 hele opdracht

Beantwoord op: 18 sep. 2024

Mededelingen

Ref.nr.

M1

Onderwerp:

Bestek

Inhoud mededeling:

01.01.01 VAN TOEPASSING ZIJNDE BEPALINGEN Oude leden 01 en 02 komen te vervallen en wijzigingen in

"Lid 01: Op deze RAW-raamovereenkomst en alle hieruit voortvloeiende overeenkomsten zijn van toepassing de Standaard RAW Bepalingen 2020, zoals laatstelijk gewijzigd in september 2023, hierna te noemen 'de Standaard' uitgegeven door de Stichting CROW.

Tot de Standaard behoort mede, als ware zij er letterlijk in opgenomen, de door de Stichting CROW uitgegeven Errata op de Standaard, zoals deze de dag voor de uiterste datum voor het indienen van de inschrijving luidt lid 02: De Standaard is tegen betaling verkrijgbaar bij de Stichting CROW. Bestellingen uitsluitend via de RAW-website: www.raw.nl.

De Wijziging september 2023 is afzonderlijk in pdf gratis te downloaden van de RAW-website: www.raw.nl.

De Errata op de Standaard is in pdf gratis te downloaden van de RAW-website: www.raw.nl."

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht

P2 Perceel 2 hele opdracht

Aangemaakt op: 18 sep. 2024

Ref.nr.

M2

Onderwerp:

Bestek

Inhoud mededeling:

Nummering bepaling 51 52 25 WATERGEVEN is onjuist

is aangepast naar 51 52 28 WATERGEVEN

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Aangemaakt op: 18 sep. 2024

Ref.nr.
M3

Onderwerp:
Bijlage C

Inhoud mededeling:

In bijlage C is het format voor het plan van aanpak toegevoegd. Hierin is geen voorblad en inhoudsopgaven opgenomen. Is het toegestaan een eigen format toe te passen, waarbij de opbouw met 5 kopjes gelijk blijft? Het is niet belangrijk met welk format er wordt gewerkt als de 5 genoemde aandachtspunt maar worden meegenomen.

Percelen: P1 Perceel 1 halve opdracht
P2 Perceel 2 hele opdracht
Aangemaakt op: 18 sep. 2024